## 8. Imp. LEO &amp; ANTHEMIUS AA. Nicostrato PP.

Si 19 divina domus, aut quælibet alia cuiuscumque dignitatis, atque fortunæ, re vera fundos extra metrocomias, non patrocinii gratia, sed emtionis jure, vel quolibet alio titulo legitimo possedent, & non impositas Reipublica functiones agnoverint, quemadmodum prior dominus dependebat, omnibus modis possessiones eorum publico 20 vindicentur, & Cutiæ 21 ejusdem civitatis, sub qua vinci sunt, assignentur: ut publicis commoditatibus circa tributarias functiones undique nostra provisione videatur esse consultum. Dat. Kal. Sept. ANTHEMIO A. ii. cos. 468.

## 9. Imp. ANASTASIUS Anthemio PP.

Nec 22 exactorum multitudo cum fisci rationibns, tum collatoribus damnum adferat, unus tantum in singulas provincias ex competenti scrinio canonicarius mittatur, qui eorum, quæ proprio scrinio debentur, exactiōne urgeat: compulsor plane non mittatur, nisi post diem, quo solvi debuit, & hoc amplius mensem 23 alterum. At eo tempore elapsi compulsor mittatur, qui non tantum reliqua fiscalia, sed & pro modo culpe multam a Praeside, & officio ejus, & a canonicario exigat. Soli autem Praesidi, & officio, & canonicario compulsor immineat, & pro ratione provinciæ, atque itineris spatio solarium ab eis ferat, per quos factum est, ut mitteretur. Verum aliis compulsor nequaquam mittatur, nec aliis quisquam. Si tamen Praefecti ex usu esse existimaverint, alium compulsorem mitti, eadem in eo serventur, & definitum solarium ei is praestet, qui mittendi caussam praestiterit, hoc est, Praeses provinciæ, & officium ejus, & canonicarius, & compulsor. Constitutum namque canonicario solarium omnibus exactoribus post

eum missis sufficit, nec eo amplius quidquam corpora civitatum, vel collatores præstare coguntur, etiamsi plures mittantur, iis, qui missi sunt sigillatim multandis, nisi publica tributa expedierint. Quacumque autem fiunt delegations 24, canonicario mittantur, ut eas per se expediat: nec ob eas augeatur canonicarii solarium. §. 1. Evidentia nullus accipiat, sed & nomen illud penitus aboleatur. §. 2. Quod si qua ex parte quis legem transgrediatur, & adversus officia Praefectorum, & adversus Praesides provincialium, & officiales eorum, ceterorumque publica tractantium personas, quinquaginta librarium auri poena constituta esto. Dat. xii. Kal. Aug. CP. PAULO V. C. cos. 496.

## T I T. XX.

## DE SUPEREXACTIONIBUS.

## 1. Imp. ARCAD. &amp; HONOR. AA. Apollodoro. Procons. Africæ.

Quicquid ultra debitum fuerit elicium a curialibus, vel cohortalibus, vel aliis exactoribus, in duplum 1 eratur: quod provincialibus restituï protinus oportebit. Si quis autem exactorum in superexactionis criminè fuerit cōfutatus, capitali 2 periculo cupiditas ejus amovenda, atque prohibenda est, si in iisdem sceleribus perseveret. Dat. Prid. Id. Matt. Mediolani, STILICHONE & AURELIANO coss. 400.

## T I T. XXI.

## DE I CAPIENDIS &amp; DISTRAHENDIS PIGNORIBUS TRIBUTORUM CAUSA.

1. Imp. CONSTANTINUS A. ad Afros provinciales. Res eorum 2, qui fiscalibus debitibus per contumaciam satisfacere differunt, distrahanter: comparatoribus data perpetua firmitate possidendi. Dat. xv. Kal. Jun. Serdicæ, CONSTANTINO C. v. & MAXIMO coss. 327.

## 2. Imp. CONSTANTIUS &amp; CONSTANS AA.

Restituto Praesidi Sardinia.

Satis sit debitorem (annonarum) ad solvendi necessitatem captione pignorum conveniri. Dat. viii. Id. Dec. Theffalonica, CONSTANTINO & CONSTANTE III. coss. 354.

## T I T. XXII.

## DE APOCHIS PUBLICIS, ET DE DESCRIPTIONIBUS CURIALIBUS, ET DE DISTRIBUTIONIBUS CIVILIBUS. I

## 1. Imp. HONOR. &amp; THEOD. AA. Anthemio PP.

Ad inferiorum Curialium 2 relevandas fortunas, & impressio nem potentium, & itidem curialium cohibendam; placuit, ut descriptiones (si) quæ per singulos ordines cogentibus diversis negotiis agitantur, non sumant ante principium, quam apud acta provincialium Rectoribus intimentur, & ex eorum fuerint receptæ sententiis. + Sed & aurum, quod ex hujusmodi contributione redigitur, ita 3 debet susceptoris aurario consignari, ut securitatis nomen inferenti, dies, consul, mensis, causa, & summa comprehendantur: quo & descriptionis æquitas illustretur: & descrip̄tio documentis evidētibus fulciatur. + Hoc etiam observando, ut in quadrimestribus quoque brevibus, qui ad excellentiæ officium solenniter diriguntur, celebratæ descriptionis disputatio societur: ut omnes vestræ potestatis scientiam formidantes, nihil ad elevationem locupletum, atque inopum perniciem au-deant pertentare. Quod & tunc optimum est custodiri, cum lucrativæ facultates ex bonis curialium (curiæ) obvenerint: ut & inopes, & locupletes fructu provisionis simili potiantur. Quam dispositionem si quis Judicum, numerariorum, vel curialium multitudinem esse crediderit, intermissioni, quam nostra Sedes statuerit, subjacebit. Dat. vii. Kal. Sept. CP. VARANA cos.

## 2. Imp. THEOD. &amp; VALENT. AA. Cleri PC. Africæ.

Semel securitatem 4 de refusione munierum emissam, ab alio judeo non liceat refricari: & ideo spectabilitas tua saluberrimæ

(10. l. 11. supr. de annon. &amp; trib. (11. Adde l. 1. supr. de offic. præf.

August. l. 1. infr. de coll. fund. fisc. l. 1. infr. de execut. &amp; exact. (12. l. 11. l. 14. infr. de erogat. milit. annon. (13. l. ult. infr. de coll. fund. patrim.

(14. l. 11. infr. de erogat. milit. annon. (15. v. l. 1. supr. h. t. l. 2. infr. de nūmerar. l. 1. infr. de immunitate nemini. l. 1. infr. de censib. l. 2. supr. de jure fisci. (16. l. ult. supr. de his qui ex publ. rat. (17. l. 4. supr. h. t. (18. l. 12. infr. de omni agro. (19. Conser. l. 1. infr. lib. 11. tit. 55. &amp; tit. 53.

(20. l. 13. infr. de omni agro deserto. (21. Vide tamen l. 1. infr. de capiend. (22. v. Nov. 128. (23. v. l. ult. sup. de jure delib. l. 103. ff. de reg. jur.

(24. v. Nov. 147. &amp; l. ult. supr. de annonis.

TIT. XX. (1. Immo vide l. 8. vers. si quis autem infr. de excus. muner. l. 6. infr. de censib. (2. Abrog. Nov. Leon. 61.

TIT. XXI. (1. Adde supr. lib. 4. tit. 46. (2. v. l. 2. l. pen. sup. de exact. trib.

TIT. XXII. (1. v. l. ult. sup. de annonis. l. 3. in fin. infr. tit. prox. (2. v. l. 5. supr. de exact. trib. (3. Adde Nov. 17. c. 8. &amp; 128. c. 3. (4. Adde l. 14. supr. de sol. ut.

ac justissimæ præceptionis formam sequuta, prohibebit in posterum 5 eos ad discussionem transacti muneris constringi, quos claudit accepta securitatis prosperitate lætari. Dat. v. Kal. Maij, Ravennæ, post Consulatum FELICIS & TAURI, VV. CC. 429.

3. Imp. MARTIANUS A. Constantino PP.

**Q**uicumque de provincialibus, & collatoribus, decurso posthac quantolibet annorum numero, cum probatio aliqua ab eo tributariæ solutionis exposcit, si trium cohærentium sibi annorum apochas securitatesque protulerit; superiorum temporum apochas non cogatur ostendere, neque de præterito ad illationem functionis tributariæ coerceatur, nisi forte aut curialis, aut quicunque apparitor, vel optio, vel actuarius, vel quilibet publici debiti exactor sive compulsor, possessorum vel collatorum habuerit cautionem: aut id, quod reposcit deberi sibi manifesta gestorum adsertione patefecerit. Dat. xv. Kal. Aug. VARRONE & JOAN. coss. 456.

4. Imp. JUSTINIANUS A.

**S**ecuritatibus 6, quæ publicarum functionum gratia, sive in solidum, sive ex parte solutæ esse conscribantur, nullam exceptionem non numerata pecunia penitus opponi concedimus. Dat. Kal. Jul. CP. JUSTINIAN. A. II. cos.

T I T. XXIII.  
DE CANONE LARGITIONALIUM  
TITULORUM.

I. Impp. GRATIAN. VALENT. & THEOD.

AAA Juliano.

**O**mnen summam auri vel argenti, & reliquarum specierum, quæ sacris largitionibus ex more pendantur, statim 1 ut exactio fuerit celebrata, ad thesauros uniuscujusque provinciæ, vel ad proximos referri sub obsignatione 2 tabularii, ceterorumque, quos sollicitos esse debere præcedentia jussa decreverunt, & thesaurorum Præpositis consignari præcipimus: ut exinde ad sacrum comitatum integer omnium titulorum numerus dirigatur. Dat. XII Kal. Aug. MEROPAIDE II. & SATURNINO coss. 383.

2. Impp. HONOR. & ARCAD.

Anthemio PP.

**N**eque 3 sacrarum (vel) privatarum largitionum palatina 4 officia, ex quacumque causa, (vel) ex quocumque titulo fiscalis debiti, cum ad provinciam mittuntur, possessores per se audient convenire, sive id ex præterito reliquum trahatur, sive præsentis temporis tributa solvi conveniat: sed 5 Rectores provincialium frequenter adeundo commoneant, eorumque officiis incumbant. Quod si rector provinciæ imminentem sibi memororum declinare molestiam queret, vel qualibet alia ratione (Palatinis) iisdem propria auctoritate publicæ exactio permiserit curam: tam ipse, quam officium ejus vicena auri pondo fisco dependant. Dat. VII. Id. Dec. CP. BASSO & PHILIPPO coss. 408.

3. Impp. LEO & ANTHEMIUS AA. Heliodoro

Com. sacrarum largitionum.

**P**räcipit nostra Serenitas, neque veloci 6 cursui, neque aliis præter inveteratam consuetudinem gravamini subjacere Chartularios, qui de cohortalibus officiis uniuscujusque provinciæ largitionales titulos retractare constituuntur, cum idem etiam amplissima Præfectura disposuisse perhibetur: ut his necessitatibus liberati, fideliter largitionales titulos valeant retractare. Quod si aliquo tempore nostra jussio temerario ausu ex aliqua fuerit parte violata: tam Rector provinciæ, quam apparitor ejus triginta librarum auri condemnatione plecentur. Insuper virum spectabilem Comitem Orientis, ejusque officium licentiam habere, conatus nefarios inhibendi tam moderatorum, quam cohortalis officii, cum de hac re admoniti fuerint a Palatinis: eandem poenam formidantibus, si non omnibus modis pietatis nostræ decreta con-

gruum mereantur effectum. §. 1. Illud etiam generali forma san-cimus, ut in omnibus provinciis, tam nominatio specialium suscep-torum largitionalium titulorum, quam defensio tractatorum, non tantum per viros clarissimos moderatores provincialium, sed etiam per viros spectabiles Proconsules, & Præfектum 7 Augustalem, ac laudabiles Vicarios una cum eorum officiis admonenti-bus semper, necnon imminentibus Palatinis procuretur, providen-tibus, ut post nominationem etiam specialium suscep-torum largi-tionalium titulorum 8, nulla minuenda 9 exactio ad sacrum pertin-entis ærarium, aut transferendi ad arcarios, aut quoslibet alias extraneos titulos, Rectoribus provincialium, aut eorum officiis, seu etiam curialibus licentia permittatur, quadri-menstruis brevibus per idoneum tractatorem eorundem titulorum, super commendandis ratiociniis publicis, periculo Rectorum provincialium ad sacratissimam Urbem transmittendis: nam quacumque ex parte, quam jussit nostra tranquillitas, si minus fuerit procuratum, poena superius designata, tam ipsi Judices, quam eorum officia se noverint esse plectenda. Dat. VIII. Kal. Aug. Constantinop. ANTHEMIO A. II. cos. 468.

4. Idem AA. Heliodoro Com. S. L.

Præcipimus, ut si forte delegatio 10, quæ ab amplissima Præ-fectura in diversas provincias ex more quotannis emititur, minus contineat omnes largitionales titulos, aut quoquo modo exactio eorum debet procedere, nihilominus competentem exactio-nem eorum a viris spectabilibus tam Proconsulibus, quam Vicariis, & viro spectabili Comite Orientis, & Præfecto Augustali, necnon & Rectoribus provincialium, eorumque officiis, & curialibus (om-nium largitionalium titulorum exactio-nem) procurari: vicenarum 11 librarum auri condemnationem præ 12 oculis habentibus, si quid minus exactum, vel illatum fuerit sacro ærario, quam prisca & inveterata consuetudo sacris largitionibus inferri constituit. Dat. Kal. Julii, Constantinop. ANTHEMIO A. II. cos. 468.